
1 
 

 

DETERMINAZIONE 

N° 01308 DEL 30.11.2020 

DEL DIRETTORE DELL’U.O.C. D.M. P.U. 

 

 

OGGETTO: Rettifica Determinazione n. 00755 del 14/07/2020 Integrazione ore   

lavorative del servizio di vigilanza -ditta Istituti Riuniti di Vigilanza S.r.l.- per emergenza 

COVID 19 negli Stabilimenti Ospedalieri dell’A.O. CS. 

 

 

Il Direttore della U.O.C. D.M. P.U. dr. Salvatore De Paola in forza della delega 

conferita dal Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 

dott.ssa Giuseppina Panizzoli con Deliberazione n. 132 del 23/07/2020 ha adottato 

la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



2 
 

IL DIRETTORE DELL’U.O.C.  
Direzione Medica Presidio Unico 

 
PREMESSO 

 Che con determinazione n. 00755 del 14/07/2020, per emergenza COVID 19, erano state 
integrate ulteriori ore   lavorative del servizio di vigilanza alla ditta contrattualizzata “Istituti 
Riuniti di Vigilanza S.r.l.”,  da espletare negli Stabilimenti Ospedalieri di questa A.O.. 

 

 Che per mero errore, nella parte descrittiva della predetta determinazione, la scrivente 
U.O.C.,aveva riportato dati dei costi non corrispondenti all’effettivo fabbisogno dei mesi di 
Aprile Maggio e Giugno 2020; 

 

 Che a rettifica, si precisa la spesa generata dall’integrazione di n. 29 ore H24 al costo orario 

di € 20,52 cosi assegnate: n.12 ore per l’edificio malattie infettive, n. 17 ore per lo 

Stabilimento Santa Barbara di Rogliano, decorrendo dal 01/04/2020 e fino al  31/12/2020, 

equivale a  un totale complessivo di € 163.647,00, corrispondenti ad un numero totale di 

ore  7975, per come meglio descritto nella seguente tabella aggiornata a tutt’oggi. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CONSIDERATO 
 

 

 Che pertanto, la Determinazione n. 00755 del 14/07/2020 con il presente atto viene 
rettificata; 

 

 Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 

 
 
 
 

MESE ORE  PREZZO TOTALE note 

APRILE 870 € 20,52 € 17.852,40 servizio regolarmente  espletato 

MAGGIO 899 € 20,52 € 18.447,48 servizio regolarmente  espletato 

GIUGNO 870 € 20,52 € 17.852,40 servizio regolarmente  espletato  

LUGLIO 899 € 20,52 € 18.447,48 servizio regolarmente  espletato  

AGOSTO 899 € 20,52 € 18.447,48 servizio regolarmente  espletato  

SETTEMBRE 870 € 20,52 € 17.852,40 servizio regolarmente  espletato  

OTTOBRE 899 € 20,52 € 18.447,48 servizio regolarmente  espletato  

NOVEMBRE 870 € 20,52 € 17.852,40 Servizio in corso 

DICEMBRE 899 € 20,52 € 18.447,48 previsto 

TOTALE 7975   € 163.647,00 
 



3 
 

PRECISATO  
 
 

 Che la procedura di integrazione delle ore di vigilanza si è resa necessaria per 

fronteggiare l’emergenza sanitaria da COVID 19 al fine di interdire gli accessi 

dell’utenza e gestire i percorsi dedicati obbligatoriamente per gli ingressi e per le 

uscite dagli SS. OO; 
 

 Che la spesa complessiva di € 163.647,00 IVA E al 22% scaturente dal presente atto, 

sarà registrata sul Conto n.  50221160 del bilancio economico preventivo esercizio 

2020, utilizzando il Centro di Costo dedicato e contrassegnato dal Codice Univoco 

COV20; 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati; 
 

 Di rettificare la determinazione n. 00755 del 14/07/2020 nella sola parte relativa alla 
descrizione della spesa mensile precisando che il costo, suddiviso per singolo mese, da 

considerare è il seguente:   APRILE € 17.852,40 – MAGGIO € 18.447,48 – GIUGNO 

€ 17.852,40 - LUGLIO € 18.447,48 – AGOSTO € 18.447,48 – SETTEMBRE                         

€ 17.852,40 – OTTOBRE € 18.447,48 – NOVEMBRE € 17.852,40 – DICEMBRE                   

€ 18.447,48,  per un totale complessivo di € 163.647,00 IVA E al 22%; 

 
 Di confermare per il resto tutto il contenuto della Determinazione n. 00755 del 14/07/2020, 

fatta eccezione per la parte rettificata; 
 

 Di notificare copia del presente atto all’ufficio SAPU per i successivi provvedimenti di 

competenza; 

 Di precisare che il presente provvedimento successivamente all’adozione dovrà essere 

notificato all’U.O.C. GREF; 

 

 Di dare mandato al Responsabile preposto di pubblicare il presente provvedimento sul 

Sito Aziendale; 

 Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 

 Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs.vo n. 502/1992 e s m. i. ; 

 
 

il resp. del procedimento                                           il Direttore UOC DMPU 

(Sig. M. Multari)                                                       (dr. S. De Paola) 

 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

SI ATTESTA 
 
 

Che la presente determinazione, in copia: 
 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _______________ e vi rimarrà 
per  quindici giorni; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data________________; 

- è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 

Cosenza, lì ________________                                 Direttore Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                         Dott. Vincenzo Scoti 

       
______________________________________________________________________________                                                             

SI ATTESTA 
- Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
- Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

               

Cosenza, lì ________________      

                                                                                   Il Direttore Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                      Dott. Vincenzo Scoti 

  

 

SI ATTESTA 

Che la presente Determinazione 

 è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 
13 , comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

 

 è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 
 

 è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 

     Cosenza, lì ________________ 

                                                                                Il Direttore Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                     Dott. Vincenzo Sco 

 


